
№ 2359 от 27.09.2017 г. «О проведении мероприятий, посвященных Международному Дню 

пожилых людей» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в целях создания условий, обеспечивающих 

достойную жизнь, почет и уважение граждан пожилого возраста, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить и провести мероприятия, посвященные Международному Дню 

пожилых людей, согласно приложению № 1 на трех листах. 

2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных 

Международному Дню пожилых людей, согласно приложению № 2. 

3. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачев В.И.) 

выделить денежные средства на вышеуказанные цели в пределах средств, предусмотренных 

в бюджете города Железногорска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  

4. Управлению культуры администрации города Железногорска (Рогозянская 

Т.В.), Управлению образования администрации города Железногорска (Сальникова М.В.), 

Управлению физической культуры и спорта администрации города Железногорска 

(Полянский В.Е.), Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города 

Железногорска (Кравченко Л.И.) обеспечить проведение мероприятий, посвященных 

Международному Дню пожилых людей. 

5. Отделу по связям с населением и СМИ администрации города Железногорска 

(Извекова И.А.) информировать население города Железногорска о проведении 

мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                 Д.В. Котов 
 
 
 

Полный текст постановления № 2359 от 27.09.2017 г. «О проведении мероприятий, посвященных 

Международному Дню пожилых людей» размещен на официальном сайте администрации города 

Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – 

Постановления. 


